雅安市执行工作联席会议办公室

雅执联席办〔2021〕1号

雅安市执行工作联席会议办公室

关于在全市法院开展“失信大曝光”专项执行行动的通知

市执行工作联席会议成员单位、市级相关部门、各县（区）人民法院：

为进一步营造声势，震慑“拒执”和失信被执行人，树立法院司法权威，促进社会诚信体系建设，保障良好营商环境。雅安市执行工作联席会议办公室决定于2021年5月1日至2021年6月30日组织开展全市“失信大曝光”专项执行行动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

 “失信大曝光”专项执行行动。

二、活动时间

2021年5月1日至2021年6月30日。

三、活动内容

在全市范围内运用多种媒体平台依法集中公开曝光失信被执行人。将失信被执行人纳入最高人民法院失信被执行人名单库，并通过法院公开网、公告栏、公共场所显示屏、相关媒体、执行工作联席会议成员单位官网等平台进行集中曝光，订制“失信彩铃”，对失信被执行人进行信用惩戒并限制其高消费，使其在出国出境、乘坐飞机、动车、住宿高档酒店、招标投标、融资信贷、市场准入、资质认定等诸多方面受到限制，压缩失信被执行人的生存空间和经营空间，让失信被执行人“一处失信，处处受限”。另，需注意根据最高法院《善意文明执行》相关文件要求，请相关单位在实施外宣时统一使用“失信被执行人”不再使用“老赖”等相关贬义名词。
四、工作要求

（一）对失信被执行人应纳尽纳。对符合法定情形的一律纳入失信被执行人名单，一律限制高消费。

（二）深化失信被执行人联合惩戒。一是进一步贯彻落实市委办公室、市政府办公室《关于印发<关于加快推进失信被执行人信用监督、警示和惩戒机制建设的实施办法>的通知》（雅委办发〔2018〕16号）；二是配合雅安市社会信用体系建设联席会议办公室相关要求，全面落实各项限制惩戒措施。
（三）拓展曝光平台和方式。各县（区）法院要定期每月向市法院报送失信惩戒名单，市法院汇总后及时向执行工作联席会议成员单位和各协助单位提供失信被执行人名单，协调督促执行工作联席会议成员单位和各协助单位主动在本单位的显示屏、官方微博、微信公众号、互联网网站、党政网等平台进行曝光。有条件的地方要利用好人流量大和人群密集的各种广场大屏LED，集中时段进行公布曝光。

（四）强化总结宣传。各县（区）法院要高度重视信息收集报送工作，要总结经验做法和特色亮点，要强化舆论引导和工作宣传，在活动期间各县（区）法院至少报送一篇典型案例，在专项活动结束后五日内向市中院报送活动总结和专项执行行动开展情况统计表。

联系人：张文媛    联系电话：0835—2855059。

附件：1.雅安法院“失信大曝光”曝光名单

2.雅安法院“失信大曝光”专项执行行动开展情况统计表
雅安市执行工作联席会议办公室（市中级法院代）
2021年5月10日

附件1

雅安法院“失信大曝光”曝光名单

填报单位：                                                                   填报人及电话：

	序号
	法院
	姓名
	照片
	身份证号码
	家庭住址
（或户籍地）
	失信行为
	涉及案号
	未履行金额

	1
	雅安中院

	2
	雨城区法院

	3
	名山区法院

	4
	天全县法院

	5
	芦山县法院

	6
	宝兴县法院

	7
	荥经县法院

	8
	汉源县法院

	9
	石棉县法院

	10
	合  计

附件2
雅安法院“失信大曝光”专项执行行动

开展情况统计表

填报单位：                                 填报人及电话：

	序号
	法院
	纳入失信被执行人名单
	限制高消费
	公开曝光
	纳入征信黑名单
	向联动单位推送失信惩戒情况
	定制“失信彩铃”
	采取纳失、限消、曝光措施后主动履行

	人次
	人次
	人次
	人次
	人次
	人次
	件
	万元

	1
	雅安中院

	2
	雨城区法院

	3
	名山区法院

	4
	天全县法院

	5
	芦山县法院

	6
	宝兴县法院

	7
	荥经县法院

	8
	汉源县法院

	9
	石棉县法院

	10
	合  计

雅安市执行工作联席会议办公室       2021年5月10日印
- 2 -
- 1 -